Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissdo: 26/01/2011

Fundo Municipal de Assisténcia Social DEZEMBRO/2010
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R%)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 27.081.661,34 | FINANCEIRO 9.546.275,74
Recursos Vinculados 22.491.095,01 | Restos a Pagar Processados 3.866.983,30
Bancos Conta Movimento 16.545,53 | Restos a Pagar ndo Processados 5.679.292,44
Aplicacdes Financeiras 22.474.549,48
Realizavel 4.590.566,33
Valores a Receber do Tesouro Municipal 4.590.566,33
PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais
Independente da Execugdo Orgamentéria

74.008.155,52

56.924.592,92
4.806.435,17
12.277.127,43

PATRIMONIO LiQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIAGOES ATIVAS

Receitas Orgamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orgamentéria

13.171.008,69
13.171.008,69

78.372.532,43
30.550.692,11

29.997.313,36
17.824.526,96

TOTAL GERAL

101.089.816,86

TOTAL GERAL

101.089.816,86




