Anexo 14 da Lei 4.320/64

Balancete Patrimonial Fundo Municipal de Assistência Social

IplanRIO

Emissão: 26/01/2011

DEZEMBRO/2010 (Em R\$)

ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	27.081.661,34	FINANCEIRO	9.546.275,74
Recursos Vinculados	22.491.095,01	Restos a Pagar Processados	3.866.983,30
Bancos Conta Movimento	16.545,53	Restos a Pagar não Processados	5.679.292,44
Aplicações Financeiras	22.474.549,48		
Realizável	4.590.566,33		
Valores a Receber do Tesouro Municipal	4.590.566,33		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO Saldo Patrimonial	13.171.008,69 13.171.008,69
VARIAÇÕES PASSIVAS	74.008.155,52	VARIAÇÕES ATIVAS	78.372.532,43
Despesas Orçamentárias	56.924.592,92	Receitas Orçamentárias	30.550.692,11
Mutações Patrimoniais	4.806.435,17	Repasses Recebidos	29.997.313,36
Independente da Execução Orçamentária	12.277.127,43	Independente da Execução Orçamentária	17.824.526,96
TOTAL GERAL	101.089.816,86	TOTAL GERAL	101.089.816,86